
Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 

 

 

 

 

Zápis z 335. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
konaného 27. dubna 2018 na Úřadu vlády ČR 

 
Přítomní členové: předseda Rady Ing. Andrej Babiš; 1. místopředseda Rady prof. Ing. Petr 

Dvořák, CSc.; místopředseda Rady PhDr. Pavel Baran, CSc.; Ing. Jaroslava 
Domkářová, Ph.D., MBA, LL.M; RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc; doc. Ing. Karel 
Havlíček, Ph.D., MBA; prof. Tomáš Jungwirth, Ph.D.; prof. Ing. Štěpán 
Jurajda, Ph.D.; doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc.; Ing. Karel Kouřil, Ph.D.; 
doc. Ing. Jaroslav Machan, CSc.; prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc., dr.h.c.; 
Ing. Eduard Palíšek, Ph.D., MBA; prof. Ing. Jiří Witzany, DrSc. 

Omluven: prof. MUDr. Jan Lata, CSc.; prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc.; prof. MUDr. 
Julius Špičák, CSc. 

Hosté: Ing. Robert Plaga, Ph.D. – ministr školství, mládeže a tělovýchovy; 
PhDr. Pavel Doleček – pověřený náměstek po řízení sekce vysokého školství, 
vědy a výzkumu; Ing. Tomáš Hüner – ministr průmyslu a obchodu; Ing. Rut 
Bízková - Úřad vlády; Ing. Petr Očko, Ph.D. – předseda TA ČR; Ing. Stanislav 
Kouba – ředitel Odboru daně z příjmů Ministerstva financí; Ing., Bc. Zdeněk 
Hrdlička – zástupce náměstka Ministra financí 

Program:  

A) BODY K PROJEDNANÍ – s rozpravou 

A1) Návrh výdajů státního rozpočtu ČR na výzkum, experimentální vývoj a inovace 
na rok 2019 s výhledem na léta 2020 a 2021 a dlouhodobým výhledem do roku 
2025 - vypořádání meziresortního připomínkového řízení 

A2) Velké výzkumné infrastruktury - účast pana ministra školství, mládeže 
a tělovýchovy Ing. Plagy 

A3) Problematika daňových odpočtů na výzkum 

A4) Financování aplikovaného výzkumu (MPO/TA ČR) 

A5) Návrh na jmenování 1 člena předsednictva Grantové agentury ČR 

A6) Implementace Metodiky 2017+ 

B) BODY K PROJEDNÁNÍ – bez rozpravy 

B1) Výroční zpráva Rady pro výzkum, vývoj a inovace za rok 2017 

B2) Harmonogram Národní ceny vlády Česká hlava za rok 2018 

B3) Mezinárodní rada 

B4) Výzva k podávání návrhů na členy Komise pro hodnocení výsledků 
výzkumných organizací a ukončených programů  

C) BODY PRO INFORMACI 

C1) Informace z jednání vlády 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace  
 

 

Strana 2 (celkem 10) 
Zápis z 335. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
konaného 27. dubna 2018 

C2) Hodnocení výsledků programů VaVaI ukončených v roce 2016 

C3) Informace z jednání ČKR dne 12. dubna 2018 

 

Průběh jednání: 

Předseda Rady Ing. Babiš zahájil 335. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen 
„Rada“) a navrhl, aby vzhledem k přítomnosti hosta zasedání ministra průmyslu a obchodu 
byl bod A4 „Financování aplikovaného výzkumu (MPO/TA ČR), ke kterému byl přizván, 
zařazen hned jako druhý bod.  

Místopředseda Rady doc. Havlíček doplnil, že ministryně financí vznesla přání upravit zápis 
z 333. zasedání Rady, který byl dle jejích požadavků upraven, ale Rada ho musí znovu 
schválit. 

Předseda Rady Ing. Babiš následně nechal hlasovat o návrhu programu, upraveném zápisu 
z 333. zasedání a zápisu z 334. zasedání Rady. 

1. Schválení programu 

Pro návrh usnesení hlasovalo všech 14 přítomných členů Rady. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 335. zasedání. 

2. Zápis z 333. zasedání Rady 

Pro návrh usnesení hlasovalo všech 14 přítomných členů Rady. 

Usnesení: 

Rada schvaluje upravený zápis z 333. zasedání. 

3. Zápis z 334. zasedání Rady 

Pro návrh usnesení hlasovalo všech 14 přítomných členů Rady. 

Usnesení: 

Rada schvaluje zápis z 334. zasedání. 

A) BODY K PROJEDNANÍ – s rozpravou 

A1) Návrh výdajů státního rozpočtu ČR na výzkum, experimentální vývoj a inovace 
na rok 2019 s výhledem na léta 2020 a 2021 a dlouhodobým výhledem do roku 
2025 - vypořádání meziresortního připomínkového řízení 

Místopředseda Rady doc. Havlíček seznámil Radu s výsledky proběhlých jednání, která 
následovala po vypořádání meziresortního připomínkového řízení. V předkládaném návrhu 
jsou celkové objemy výdajů navrženy takto: na r. 2019 celkem 35 988 683,9 tis. Kč, 
na r. 2020 celkem 37 492 208,3 tis. Kč a na r. 2021 celkem 37 492 208,3 tis. Kč. 

Potvrzen byl střednědobý výhled, materiál je předkládán bez rozporu. Dále uvedl, že budou 
s poskytovateli probíhat další jednání. Ocenil vstřícné jednání ze strany Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“), při kterém byl nalezen mechanizmus jak v roce 
2019 nekrátit částku na rozvoj výzkumných organizací. 

Dále doc. Havlíček upozornil, že mimo předloženého kompletního materiálu pro jednání 
vlády je předložena i analýza nároků z nespotřebovaných výdajů všech poskytovatelů. 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace  
 

 

Strana 3 (celkem 10) 
Zápis z 335. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
konaného 27. dubna 2018 

Prof. Jungwirth připomněl svou námitku zaslanou v rámci vnitřního připomínkového řízení, 
kde upozornil na zrušení ERC.CZ. K vysvětlení MŠMT na minulém zasedání Rady, 
že se vědci dostanou k potřebné podpoře odpovídající ERC.CZ ze zdrojů na rozvoj 
výzkumných organizací uvedl, že tato představa zatím není reálná. Nemůže to zajistit ani 
samotný nový systém hodnocení a i kdyby s ním byly již od nynějška v součinnosti všechny 
ostatní nutné náležitosti (jako změna zákona o řízení výzkumných institucí), tak bude změna 
prostředí dlouhodobý proces. V následujících letech nebo desetiletí bude ČR dále přicházet 
o talentované a špičkové vědce.  

Ve své připomínce navrhl, aby Rada začala jednat o zavedení ERC.CZ na Grantové 
agentuře ČR (dále jen „GA ČR“) tak, aby od roku, kdy bude program zrušen na MŠMT, 
pokračoval na GA ČR. Technicky by příprava zadávací dokumentace programu ERC.CZ 
na GA ČR měla být jednoduchá ve srovnání s ostatními programy GA ČR, protože celý 
proces odborné evaluace je delegován na panely ERC. Jako člen Vědecké rady ERC jsem 
rovněž připraven poskytnout potřebné informace a případně kontakty na ERC. 

Na téma této možnosti proběhla diskuse za účasti místopředsedy Rady doc. Havlíčka, 
ministra Ing. Plagy, místopředsedy Rady dr. Barana, Ing. Bízkové a dr. Havlase, z které 
vyplynul doplňující bod do návrhu usnesení. 

Pro návrh usnesení hlasovalo všech 14 přítomných členů Rady. 

Usnesení: 

Rada  

1. konstatuje, že předložený návrh rozpočtu byl projednán se všemi připomínkovými 
místy bez rozporu, 

2. schvaluje využití rezervy (alokované v kapitole ÚV ČR) takto:  

a. v roce 2020 ve výši 70 mil. Kč - MŠMT (RVO), 60 mil. Kč AV ČR,  

b. v roce 2021 ve výši 70 mil. Kč - MŠMT (RVO), 60 mil. Kč AV ČR, 

3. schvaluje předložený „Návrh výdajů státního rozpočtu ČR na výzkum, experimentální 
vývoj a inovace na rok 2019 s výhledem na léta 2020 a 2021 a dlouhodobým 
výhledem do roku 2025“ včetně vypořádání mezirezortního připomínkového řízení, 
po úpravách dle jednání Rady, 

4. ukládá Odboru Rady pro výzkum, vývoj a inovace předložit tento materiál na jednání 
vlády, 

5. bere na vědomí vypořádání připomínek Rady k Rozpočtové strategii sektoru 
veřejných institucí ČR na roky 2019 -2021, 

6. ukládá předsednictvu Rady, aby projednalo s předsednictvem Grantové agentury ČR 
implementaci nového programu ERC.CZ. 

A4) Financování aplikovaného výzkumu (MPO/TA ČR) 

Na 333. zasedání Rady bylo uloženo usnesením k bodu 333/A3 členovi Rady Ing. Palíškovi 
a řediteli Odboru Rady pro výzkum, vývoj a inovace Ing. Markovi vyvolat urychleně jednání 
se zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu (dále jen „MPO“) a Technologické agentury 
České republiky (dále jen „TA ČR“) a dosáhnout dohody o spolupráci v podpoře 
aplikovaného výzkumu. Byla ustavena pracovní skupina, pod vedením Ing. Palíška, v které 
jsou dále zastoupeni člen Rady Ing. Kouřil a zástupci MPO a TA ČR. Jednání se účastnili 
také místopředsedové Rady dr. Baran a doc. Havlíček. 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace  
 

 

Strana 4 (celkem 10) 
Zápis z 335. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
konaného 27. dubna 2018 

Úkolem této pracovní skupiny bylo vyřešit vymezení působnosti MPO a TA ČR při podpoře 
aplikovaného výzkumu. Pracovní skupina se zatím sešla dvakrát. V době mezi oběma 
zasedáními probíhala intenzivní pracovní jednání mezi MPO a TA ČR. 

Ing. Palíšek informoval o proběhlých jednáních pracovní skupiny, na kterých bylo hlavním 
tématem udržení výše finančních prostředku na aplikovaný výzkum. Kladně zhodnotil velmi 
vstřícný přístup ze strany zástupců MPO a TA ČR. Pracovní skupina se shodla na řešení, 
které je předloženo Radě. 

Cílem navrženého řešení je, aby po implementaci byl nastavený systém efektivnější, 
transparentnější a kvalitnější a současně nesmí dojít k  poklesu celkové výše prostředků 
poskytovaných na podporu aplikovaného výzkumu TA ČR a jednotlivých resortů. TA ČR 
bude organizační složkou státu k zajištění podpory aplikovaného výzkumu a vývoje, přímo 
nespadající pod žádné z ministerstev. Jednotlivé rezorty budou zodpovídat za koncepci 
programů, TA ČR bude zodpovídat za efektivní implementaci těchto programů. 
 

Ing. Kouřil doplnil, že jednotlivá jednání nebyla vždy vstřícně přijímána jednotlivými resorty 
a pro přijetí navržené změny je třeba dále pokračovat v jednáních. 
 

Ministr průmyslu a obchodu Ing. Hüner poděkoval členům Rady za konstruktivní jednání 
a prezentaci s tím, že MPO zůstává dále poskytovatelem podpory.  
 

V krátké diskusi za účasti prof. Jurajdy, prof. Witzanyho a Ing. Palíška bylo oceněno hlavně 
posílení pozice TA ČR v implementaci účelových prostředků. 
 

Pro návrh usnesení hlasovalo všech 14 přítomných členů Rady. 

Usnesení: 

Rada 

1. souhlasí s principy financování aplikovaného výzkumu (MPO/TA ČR) uvedenými 
v předloženém materiálu, 

2. ukládá Odboru Rady pro výzkum, vývoj a inovace připravit návrh legislativního řešení 
jako součást jednoho z témat pro novelu zákona č. 130/2002 Sb., a předložit 
ho na 336. zasedání Rady. 

A2) Velké výzkumné infrastruktury - účast pana ministra školství, mládeže 
a tělovýchovy Ing. Plagy 

V úvodu dalšího bodu zdůraznil místopředseda Rady doc. Havlíček nutnost rozlišovat velké 
výzkumné infrastruktury a tzv. VaVpI centra. Financování VaVpI center přechází 
na institucionální financování formou rozvoje výzkumných organizací, řešit se do budoucna 
musí financování velkých výzkumných infrastruktur. Dále navrhl vytvoření menšího 
pracovního týmu, které se bude zabývat analýzou podkladů, které Radě předložilo MŠMT, 
tak aby nebyla narušena kontinuita financování. Tato analýza by měla být hotova 
do mimořádného zasedání Rady dne 7. září 2018. 
Ministr Ing. Plaga informoval, že proběhlo mezinárodní hodnocení s kladným výsledkem, 
důležité ale je, co Česká republika zvládne financovat. Vznesl požadavek, aby analýza 
podkladů byla hotova již do června 2018.  

Na téma v hodného termínu analýzy proběhla diskuse za účasti pověřeného náměstka 
MŠMT dr. Dolečka, doc. Konvalinky, dr. Barana, dr. Havlase a doc. Havlíčka. 

Předseda Rady Ing. Babiš připomněl, že by měla proběhnout jednání se zástupci 
jednotlivých velkých výzkumných infrastruktur a VaVpI center. Vhodné by bylo také výjezdní 
zasedání Rady do některého z těchto center. Je třeba zjistit účelnost těchto center a míru 
informovanosti jejich vedení o další udržitelnosti. 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace  
 

 

Strana 5 (celkem 10) 
Zápis z 335. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
konaného 27. dubna 2018 

Ministr Ing. Plaga zdůraznil, že předložené podklady shrnující přehledně vše o VaVpI 
centrech tyto otázky zodpovídají. Je důležité se ale v současnosti zabývat velkými 
výzkumnými infrastrukturami. 

Pro doplněný návrh usnesení hlasovalo všech 14 přítomných členů Rady. 

Usnesení: 

Rada  

1. bere na vědomí dopis ministra školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 11. dubna 
2018 č.j. MSMT-9449/2018-1 a zápis z 6. zasedání Rady pro velké výzkumné 
infrastruktury, 

2. vítá poskytnutí podrobnějších podkladů o tzv. VaVpI centrech a velkých výzkumných 
infrastrukturách od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy s tím, že stanovisko 
k této problematice Rada projedná na mimořádném zasedání Rady dne 7. září 2018, 

3. konstatuje s odvoláním na výsledky jednání mezi zástupci Rady a Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 19. dubna 2018, že v návrhu státního 
rozpočtu VaVaI (schváleném usnesením 335/A1) je limit účelové podpory na projekty 
velkých výzkumných infrastruktur pro roky 2019 - 2020 nastaven prozatím ve stávající 
výši 1 720 mil. Kč, a to až do ukončení analýz podkladů, zaslaných Radě dne 
19. dubna 2018, na základě usnesení Rady 332/A3 ze dne 2. února 2018, 

4.  obratem zahájí analýzu podkladů a ve spolupráci s Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy připraví závěrečnou zprávu, na základě které navrhne limit výdajů 
pro velké výzkumné infrastruktury ve střednědobém horizontu, a to nejpozději 
do 7. září 2018, přičemž průběžný termín k projednání analýzy bude 29. června 2018, 

5. pověřuje místopředsedu Rady doc. Havlíčka ustavením pracovní skupiny 
ke zpracování analýzy podkladů podle bodu 4 tohoto usnesení. 

A3) Problematika daňových odpočtů na výzkum 

Místopředseda Rady doc. Havlíček stručně informoval o výsledku proběhlého jednání 
pracovní skupiny dne 20. dubna 2018. Uvedl, že probíhá detailní analýza, jejíž závěry budou 
Radě předloženy na červnové 337. zasedání. Ve všech bodech dosud nepanuje shoda, ale 
ocenil vstřícnost ze strany Ministerstva financí. 

Hosté zasedání Rady, Ing. Kouba – ředitel Odboru daně z příjmů Ministerstva financ 
a Ing. Hrdlička – zástupce náměstka Ministra financí se k dané problematice nevyjádřili. 

K tomuto bodu neproběhla žádná další diskuse. 

Pro návrh usnesení hlasovalo všech 14 přítomných členů Rady. 

Usnesení: 

Rada  

1. bere na vědomí informaci o jednání pracovní skupiny k problematice daňových 
odpočtů na výzkum, které se uskutečnilo dne 20. dubna 2018, a o analýze 
zpracované Ministerstvem financí a námětech podnikatelské sféry,  

2. žádá pracovní skupinu o předložení závěrů a doporučení na 337. zasedání Rady 
v červnu 2018, na jejichž základě a na základě analýzy zpracované Ministerstvem 
financí doporučí další postup,  



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace  
 

 

Strana 6 (celkem 10) 
Zápis z 335. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
konaného 27. dubna 2018 

3. pověřuje místopředsedu Rady doc. Havlíčka další komunikací s paní ministryní 
financí a odpovědnými zástupci Ministerstva financí a generálního finančního 
ředitelství. 

A5) Návrh na jmenování 1 člena předsednictva Grantové agentury ČR 

1. místopředseda Rady prof. Dvořák připomněl, že v únoru skončilo funkční období člence 
předsednictva Grantové agentury ČR prof. Roithové. Vzhledem k tomu, že bylo třeba doplnit 
předsednictvo GA ČR na zákonem stanovený počet členů, zveřejnila Rada výzva k podání 
návrhu na 1 členku/člena předsednictva GA ČR. Stručně seznámil členy Rady se všemi pěti 
obdrženými návrhy na jmenování člena předsednictva GA ČR. 

Proběhla krátká diskuse za přispění prof. Maříka, prof. Jungwirtha, doc. Konvalinky 
a dr. Barana o jednotlivých kandidátech a jejich vhodnosti na člena předsednictva GA ČR. 

Proběhly celkem dvoukolové tajné volby, jejichž výsledkem bylo doporučení Rady jmenovat 
prof. Ing. Rostislava Drochytku, CSc., MBA členem předsednictva GA ČR. 

Na závěr prof. Dvořák připomněl, že vzhledem k tomu, že končí k 1. říjnu 2018 také první 
funkční období další člence předsednictva GA ČR prof. Hronové, je Radě předloženo 
ke zvážení její setrvání v předsednictvu GA ČR i v 2. funkčním období. Připomněl, 
že předsedkyně GA ČR zaslala Radě stanovisko předsednictva GA ČR k možnému setrvání 
paní prof. Hronové ve funkci. 

Pro, dle výsledku voleb, doplněný návrh usnesení hlasovalo všech 13 přítomných členů 

Rady. 

Usnesení: 

Rada 

1. navrhuje vládě jmenovat prof. Ing. Rostislava Drochytku, CSc., MBA členem 
předsednictva GA ČR, 

2. schvaluje materiál pro jednání vlády doplněný dle výsledku tajných voleb, 

3. ukládá Odboru Rady pro výzkum, vývoj a inovace předložit materiál doplněný dle 

výsledku voleb na jednání vlády. 

A6) Implementace Metodiky 2017+ 

1. místopředseda Rady prof. Dvořák v úvodu shrnul, že první rok implementace tohoto 
hodnocení na národní úrovni probíhá bez přerušení. Náběh Modulu 1 (hodnocení vybraných 
výsledků) i Modulu 2 (bibliometrická analýza) probíhá podle předpokladů.  

Připomněl, že Rada za účelem hodnocení podle Metodiky 2017+ ustavila Odborný orgán 
hodnotitelů (dále „OOH“) jako svůj odborný a poradní orgán podle § 35 odst. 7 zákona 
č. 130/2002 Sb., zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. Rada 
na svém 332. zasedání schválila Statut OOH a Jednací řád OOH. Předsedkyní OOH byla 
jmenována prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc.  

Na základě doporučení předsedů Odborných panelů po schválení oborově příslušnými členy 
Odborných panelů pro hodnocení podle Metodiky 2017+ je Radě předložen návrh členů 
OOH, který může být dále aktualizován předsednictvem Rady v souvislosti s probíhajícím 
hodnocením vybraných výsledků podle kritéria společenská relevance (Modul 1 podle 
Metodiky 2017+). 

V dalším podkladu je Radě předloženo shrnutí stanovisek k § 7 odst. 7 zákona č. 130/2002 
Sb., kde jsou prezentovány postoje MŠMT a Odboru Rady pro výzkum, vývoj a inovace 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace  
 

 

Strana 7 (celkem 10) 
Zápis z 335. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
konaného 27. dubna 2018 

k implementaci Metodiky 2017+. Vzhledem k tomu, že na obou stranách panují rozdílné 
pohledy na oprávnění MŠMT (a dalších poskytovatelů institucionální podpory na DK RVO) 
provádět hodnocení podle modulů 3 až 5 Metodiky 2017+, přislíbilo MŠMT poskytnout svůj 
právní výklad problému, aby diskuse mohla pokročit k úspěšnému řešení. 

Doc. Konvalinka velmi ocenil dobrou spolupráci Rady, Odboru Rady a MŠMT. 

Prof. Dvořák na závěr připomněl, že další prezentace Metodiky 2017+ proběhne 21. května 
2018 v Brně. Současně uvedl, že budou probíhat další jednání mezi Radou a MŠMT. 

Pro doplněný návrh usnesení hlasovalo všech 13 přítomných členů Rady. 

Usnesení: 

Rada  

1. bere na vědomí informaci o postupu implementace Metodiky 2017+, 

2. schvaluje předložený návrh členů Odborného orgánu hodnotitelů,  

3. bere na vědomí rozbor právního základu pro Hodnocení dle Metodiky 2017+, 

4. pověřuje 1. místopředsedu Rady prof. Dvořáka, aby ve spolupráci s Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy koordinoval pokračující práce na přípravě hodnocení 
dle Metodiky 2017+ pro segment vysokých škol a na dalším 336. zasedání Rady 
podal podrobnější informaci, zejména k přípravě modulů 3 až 5, 

5. ukládá Odboru Rady pro výzkum, vývoj a inovace připravit ve spolupráci 
s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy návrh změny § 7 odst. 7 zákona 
č. 130/2002 Sb. jako součást jednoho z témat pro novelu tohoto zákona a předložit 
ho na 336. zasedání Rady, 

6. ukládá 1. místopředsedovi Rady prof. Dvořákovi a předsedkyni Komise 
pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů 
prof. Moravcové, aby na další zasedání Rady předložili návrh na jmenování 
akademického koordinátora Hodnocení dle Metodiky 2017+ a návrh úpravy stanov 
Komise pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů ve 
smyslu přizpůsobení se požadavkům plynoucím z Hodnocení dle Metodiky 2017+. 

B) BODY K PROJEDNÁNÍ – bez rozpravy 

B1) Výroční zpráva Rady pro výzkum, vývoj a inovace za rok 2017 

1. místopředseda Rady prof. Dvořák připomněl, že Výroční zpráva Rady je předkládána 
každoročně vládě pro informaci. 

Rada již předložila vládě ke konci roku 2017 v souladu se svým Statutem „Zprávu o činnosti 
Rady za rok 2017“ jako součást materiálu, kterým byly navrženy odměny za výkon veřejné 
funkce za rok 2017 členům Rady a členům jejích odborných a poradních orgánů. Zároveň 
byly předloženy zprávy o činnosti těchto odborných a poradních orgánů. Tuto zprávu vláda 
vzala na vědomí svým usnesením ze dne 29. listopadu 2017 č. 836. Protože je tento materiál 
(Výroční zpráva RVVI za rok 2017) určen vládě pouze pro informaci, není předkládán 
do meziresortního připomínkového řízení. 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace  
 

 

Strana 8 (celkem 10) 
Zápis z 335. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
konaného 27. dubna 2018 

Pro návrh usnesení hlasovalo všech 15 přítomných členů Rady. 

Usnesení: 

Rada  

1. schvaluje „Výroční zprávu Rady pro výzkum, vývoj a inovace za rok 2017“, která byla 
vypracována podle závazné osnovy, 

2. ukládá Odboru Rady pro výzkum, vývoj a inovace předložení tohoto materiálu vládě 
pro informaci. 

B2) Harmonogram Národní ceny vlády Česká hlava za rok 2018 

Na základě ustanovení § 3 odst. 3 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb., je udělována 
každoročně Národní cena vlády Česká hlava (dále jen „ NCV“).  

O udělení NCV rozhoduje vláda České republiky na návrh Rady. Finanční ocenění je ve výši 
1 milion Kč. Vyhlašovatelem soutěže Česká hlava je Česká hlava PROJEKT, z.ú., 
která přihlášky do soutěže o NCV předává Radě. Rada navrhuje kandidáta/-y a předkládá 
materiál k výběru nositele NCV k projednání ve vládě. Radě je předložen harmonogram akcí, 
předcházejících tomuto udělení NCV. 

Proběhla krátká diskuse za účasti 1. místopředsedy prof. Dvořáka, místopředsedy Rady 
dr. Barana, Ing. Bízkové, doc. Konvalinky a ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
Ing. Plagy o nutnosti změn v organizaci této ceny. 

Pro návrh usnesení hlasovalo všech 15 přítomných členů Rady. 

Usnesení: 

Rada 

1. schvaluje Harmonogram Národní ceny vlády Česká hlava 2018, 

2. ukládá Odboru Rady pro výzkum, vývoj a inovace plnění úkolů dle Harmonogramu, 

3. ukládá předsednictvu Rady zahájit diskuzi o budoucnosti národní ceny vlády 
a jednání s organizátorem, společností Česká hlava PROJEKT, z.ú. 

B3) Mezinárodní rada 

Na základě usnesení k bodu 325/B4 z 325. výjezdního zasedání Rady byl na 326. zasedání 
Rady dne 26. května 2017 zřízen mezinárodní poradní orgán Rady (dále jen „Mezinárodní 
Rada“) a od té doby proběhla již tři společná setkání. 

Dr. Havlas uvedl, že termín dalšího společného setkání byl v tomto roce stanoven na 24. – 
25. května. Dne 24. května 2018 se uskuteční pracovní setkání členů Rady s členy 
Mezinárodní rady v jednacím sále vlády a následovat bude společná pracovní večeře, které 
se účastní pouze členové předsednictva Rady.  

Další den 25. května 2018 se členové Mezinárodní rady účastní pravidelného 336. zasedání 
Rady.  

Na závěr nechal dr. Havlas členům Rady na zvážení termín konání dalšího společného 
setkání v listopadu nebo v prosinci 2018. 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace  
 

 

Strana 9 (celkem 10) 
Zápis z 335. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
konaného 27. dubna 2018 

Pro návrh usnesení hlasovalo všech 12 přítomných členů Rady. 

Usnesení: 

Rada 

1. schvaluje uspořádání společného zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
a Mezinárodní Rady ve dnech 24. a 25. května 2018, 

2. ukládá Odboru Rady pro výzkum, vývoj a inovace toto zasedání zajistit. 

B4) Výzva k podávání návrhů na členy Komise pro hodnocení výsledků 
výzkumných organizací a ukončených programů  

Komisi pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů (dále jen 
„KHV“) ustavila Rada jako svůj odborný a poradní orgán podle § 35 odst. 7 písm. b) zákona 
č. 130/2002 Sb. 

1. místopředseda Rady prof. Dvořák uvedl, že z důvodu končícího funkčního období pěti 
členů KHV ke dni 25. června 2018 bude na webových stránkách Rady www.vyzkum.cz 
zveřejněna výzva k podávání návrhů na členy KHV. Zdůraznil dále důležitost správného 
výběru nových členů, protože KHV bude při implementací Metodiky 2017+ zastávat zcela 
novou roli orgánu kontrolujícího průběh celého hodnocení. 

Pro návrh usnesení hlasovalo všech 12 přítomných členů Rady. 

Usnesení: 

Rada 

1. schvaluje text výzvy k podávání návrhů na členy Komise pro hodnocení výsledků 
výzkumných organizací a ukončených programů, 

2. ukládá Odboru Rady pro výzkum, vývoj a inovace zveřejnit výzvu na webu 
www.vyzkum.cz.  

C) BODY PRO INFORMACI 

C1) Informace z jednání vlády 

C2) Hodnocení výsledků programů VaVaI ukončených v roce 2016 

C3) Informace z jednání ČKR dne 12. dubna 2018 

Pro návrh usnesení hlasovalo všech 12 přítomných členů Rady. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí body pro informaci. 
 
D) RŮZNÉ 
 
Do bodu Různé informoval místopředseda Rady dr. Baran o proběhlém sněmu AV ČR, 
kde mimo jiné bylo jednáno o návrhu výdajů státního rozpočtu ČR na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace na rok 2018 a členové sněmu zde projevili nesouhlas s jeho 
snížením. 

Dr. Havlas požádal o přípravu materiálu pro zasedání Rady v dostatečném časovém 
horizontu. 
 

http://www.vyzkum.cz/
http://www.vyzkum.cz/


Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace  
 

 

Strana 10 (celkem 10) 
Zápis z 335. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
konaného 27. dubna 2018 

Protože do bodu Různé nebyly žádné další příspěvky, 1. místopředseda Rady prof. Dvořák 
ukončil 335. zasedání Rady. 
 
 
 
Zapsala: Ing. Bártová                                                   Schválil: předseda Rady Ing. Babiš 
 


